

Internasjonalt kontor ved norske universiteter og  
høyskoler

Vår ref:  
22/01089-76

Deres ref:

Dato:  
07.07.2022

## Forlenging av refusjonsordning for økonomisk støtte til ukrainske studenter rammet av krigen i Ukraina

Som følge av krigen i Ukraina og økonomiske sanksjoner iverksatt mot/av Russland og Belarus etablerte Direktoratet for høyere utdanning og kompetanse (HK-dir) i samråd med Kunnskapsdepartementet en særskilt refusjonsordning for norske høyere utdanningsinstitusjoner og fagskoler for å møte akutte betalingsproblemer for ukrainske, russiske og belarusiske studenter i vårsemesteret 2022.

Den 30.06.2022 annonserte regjeringen at de forlenger ordningen for ukrainske studenter som befant seg i Norge ved krigens utbrudd. Ordningen vil ikke bli videreført for russiske og belarusiske studenter.

### Føringer for refusjonsordningen

HK-dir viser til brev sendt ut til institusjonene 18.03.2022 om refusjonsordningen. De samme føringene vil være gjeldende for den nye ordningen som går fra 01.09.2022 til 31.07.2023. (se vedlegg til dette brevet)

Vi ser det likevel hensiktsmessig å komme med noen presiseringer, som vi også kom med i webinar om ordningen 28.03.2022.

Institusjonene kan finne minnelige løsninger som ikke er spesifisert i brevet av 18.03.2022, så lenge dette er innenfor forvaltningsloven. Ordningen utelukker ikke studenter med andre statsborgerskap så lenge studenten har et opphold i Norge gjennom en ukrainsk institusjon, og ellers møter kravene i ordningen. Stipend til

studenter skal som regel avkortes mot midler som studenten har tilgang på. Et unntak gjøres for deltidsarbeid opp til 20 timer per uke, og midler opparbeidet gjennom sommermånedene. Hvis studenten mottar støtte gjennom Lånekassen eller introduksjonsprogrammet vil ikke studenten dekkes av refusjonsordningen.

Studenter som har mottatt støtte i vårsemesteret trenger ikke på nytt å dokumentere mangel på midler, men plikter å informere institusjonen hvis situasjonen endrer seg/har endret seg. For studenter som ikke var dekket av ordningen i vårsemesteret, må institusjonene følge føringene i brev av 18.03.2022.

### **Søknad om refusjon**

Vi ber om at institusjonene melder inn et anslag over hvor mange studenter som vil få dette stipendet, og gir et estimat av kostnadene. Frist for dette er 17.10.2022.. Det elektroniske skjemaet for innmelding vil bli tilgjengeliggjort i Espresso i god tid før fristen. Det legges opp til to utbetalinger, én etter innmelding av behov, og én etter sluttrapportering sommer 2023.

Ved spørsmål knyttet til ordningen, ber vi om at dere tar kontakt på [ukraina@hkdir.no](mailto:ukraina@hkdir.no).

Med vennlig hilsen  
Hilde Elin Haaland-Kramer  
*avdelingsleder / Head of Department*

Vegard Furustøl Vibe  
*rådgiver / Adviser*

*Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer.*

Vedlegg:  
Refusjonsordning for økonomisk støtte til studenter rammet av krigen i Ukraina  
18.03.2022

Mottaker:  
Internasjonale kontor, se liste

Kopimottaker:  
Globalt samarbeid og kapasitetsbygging, Bård Hekland